РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«06» апреля 2016 года № 360/1
г. Калининград

О проведении областного конкурса для детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов

«Горжусь тобой, мой край родной!»

В целях создания условий для творческой самореализации детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, в рамках
празднования 70-летия Калининградской области п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в рамках Государственной программы «Развитие
образования» на 2014-2020 годы (подпрограмма II задача 3 мероприятие 23
«Развитие и функционирование системы дистанционного образования детей
с особыми образовательными потребностями») в срок с 25.04.2016 года по
04.11.2016 года областной конкурс для детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов «Горжусь тобой, мой край
родной!» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение №1).
3. Государственному автономному учреждению Калининградской

области дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» (Л.А. Зорькиной):

-провести экспертизу работ, представленных на Конкурс;
-организовать подведение итогов Конкурса и награждение победителей.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела специального, дополнительного, физкультурно-
спортивного образования и воспитания Л.Ю. Барковскую.

Министр образования
Калининградской области <^- -^Г^чр.С. Трусенева